
 

 

 

報道関係者 各位 

令和 4 年 7 月 13 日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

徳島市・四国大学 連携 

徳島市ジェンダーギャップ解消アクション事業 

「ロールモデルカフェ」開催について 
 

 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

徳島市のジェンダーギャップ解消アクション事業の一環として、様々な分野で活躍しているロールモ

デルと四国大学生が意見交換を行う「ロールモデルカフェ」を開催します。 

この事業は、徳島で働き、活躍されているロールモデルの方々と大学生が意見交換を行うことで、大学

生に固定的な性別役割分担意識に捉われず、自分が希望する自分らしい生き方を選択する上でのヒント

としてもらうことを目的としており、徳島で働く魅力を感じてもらい、県外への若者の流失防止につな

げる取り組みとなっております。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、取材方ご配慮くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

■日  時：令和 4年 7月 19 日（火）13：00～14：15 

■場  所：四国大学古川キャンパス 全学共通・地域教育センター(B 館)2 階 201 会議室 

■ファシリテータ：四国大学短期大学部ビジネス・コミュニケーション科教授 加渡いづみ 

■参 加 者：徳島市長 内藤佐和子氏 含むロールモデル 20 名 

         四国大学生 20 名程度 

■主  催：徳島市 

■連  携：四国大学 

        徳島市男女共同参画推進ネットワーク会議 

 

以上 

 

     ＜本件に関する問合せ先＞ 

四国大学 社会連携推進課 吉田 

TEL 088-665-9953（平日 9時～17 時） 


